



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0702001/2022
FLS. 938
RUB F

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0702001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), de forma parcelada, destinados à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 0702001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 019/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 42.034.494/0001-75.



CPL - TRIZIDELA DO VALE	
Proc.	0702001/20 22
Fls.	939
Rub.	

M A R SANTOS FERREIRA EIRELI CNPJ Nº 42.034.494/0001-75

CARTA PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.019/2022

À
Pregoeira do Município de Trizidela do Vale (MA)
Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE nº 019/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0702001/2022

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social da Empresa: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI		
Nome Fantasia: COMERCIALFERREIRA		
CNPJ: 42.034.494/001-75		INSCRIÇÃO ESTADUAL: : 12.697725-9
ENDEREÇO: CONJ LOLITA RUA 05 Nº 01	CEP:65.725-000	MUNICÍPIO:PEDREIRAS/MA
TELEFONES: (99)984074965		EMAIL:MARSANTOSFERREIRAEIRELI@GMAIL.COM
REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: MARIA ANTONIARODRIGUES SANTOS FERREIRA		
RG: 2309130 EMISSOR: SSP PI	CPF 010.226.683-23	
ENDEREÇO: CONJ LOLITARUA 05 Nº 01	CEP: 65.725-000	MUNICIPIO: PEDREIRAS
TELEFONES:(99)984074965	EMAIL: MARSANTOSFERREIRAEILI@GMAIL.COM	
DADOS DA BANCÁRIO		
BANCO CAIXA ECONOMICA	AGÊNCIA 0767	C/C: 3210-2

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), de forma parcelada, destinados à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Trizidela do Vale (MA), conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA:010226683
Assinado de forma digital por MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA:010226683
Data: 2022.03.17 09:10:57 -03'00'

ENDEREÇO: CONJ LOLITA RUA 05 BAIRRO MUTIRÃO PEDREIRAS- MA CEP 65725-000 TELEFONE: (99)98407-4965
EMAIL: mar.santosferreiraeireli@gmail.com



M A R SANTOS FERREIRA EIRELI CNPJ Nº 42.034.494/0001-75

ITEM	DESCRICAO	MARCA	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	Achocolatado em Pó: pacote com 400g, com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente. - COTA PRINCIPAL	MARATA	PCT	19800	2,92	Dois Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 57.816,00	Cinquenta e Sete Mil, Oitocentos e Dezesesseis Reais
2	ACHOCOLATADO EM PÓ: PACOTE COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	MARATA	PCT	2200	2,92	Dois Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 6.424,00	Seis Mil, Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais
3	ACÚCAR REFINADO: EMBALAGEM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PACOTE DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA FAZENDA	BLANCO	KG	24300	2,92	Dois Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 70.956,00	Setenta Mil, Novecentos e Cinquenta e Seis Reais
4	ACÚCAR REFINADO: EMBALAGEM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PACOTE DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA FAZENDA	BLANCO	KG	2700	2,92	Dois Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 7.884,00	Sete Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais
5	ALHO IN NATURA: CABEÇAS DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGROS, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO.	IN NATURA	KG	1200	16,84	Dezesseis Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 20.208,00	Vinte Mil, Duzentos e Oito Reais
6	ARROZ: TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, POLIDO, CLASSE LONGO, FINO, GRÃO DE QUALIDADE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PANELA DE OURO	KG	27000	2,86	Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 77.220,00	Setenta e Sete Mil, Duzentos e Vinte Reais
8	BISCOITO CREAM-CRAKER: PACOTE DE 400G, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	SUPRADELY	PCT	23400	2,87	Dois Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 67.158,00	Sessenta e Sete Mil, Cento e Cinquenta e Oito Reais
13	Extrato de Tomate: concentrado, produto resultado da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros, selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, em sachê de 340g, com informação nutricional, número do lote e com data de fabricação e validade.	QUERO	UNID	12000	1,26	Um Real e Vinte e Seis Centavos	R\$ 15.120,00	Quinze Mil, Cento e Vinte Reais
14	Farinha Láctea: embalagem com 400g, com data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL	MARATA	UNID	11700	8,39	Oito Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 98.163,00	Noventa e Oito Mil, Cento e Sessenta e Três Reais
15	Farinha Láctea: embalagem com 400g, com data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA	MARATA	UNID	1300	8,39	Oito Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 10.907,00	Dez Mil, Novecentos e Sete Reais
16	Flocão de milho: pacote de 500g, com data de fabricação e validade.	KI FLOCÃO	PCT	18000	1,41	Um Real e Quarenta e Um Centavos	R\$ 25.380,00	Vinte e Cinco Mil, Trezentos e Oitenta Reais
17	Leite em Pó Integral: pacote com 200g, com data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL	LEITE BOM	PCT	81000	4,66	Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 377.460,00	Trezentos e Setenta e Sete Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais
18	Leite em Pó Integral: pacote com 200g, com data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA	LEITE BOM	PCT	9000	4,66	Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 41.940,00	Quarenta e Um Mil, Novecentos e Quarenta Reais
19	Macarrão Espagete: pacote de 500g, com data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL	PURISSIMA	PCT	23400	1,99	Um Real e Noventa e Nove Centavos	R\$ 46.566,00	Quarenta e Seis Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis Reais
20	Macarrão Espagete: pacote de 500g, com data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA	PURISSIMA	PCT	2600	1,99	Um Real e Noventa e Nove Centavos	R\$ 5.174,00	Cinco Mil, Cento e Setenta e Quatro Reais
21	MARGARINA: POTE DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. Margarina: pote de 500g	PRIMOR	POTE	3000	4,29	Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 12.870,00	Doze Mil, Oitocentos e Setenta Reais
22	Milho para Canjica (caroço): não deve conter em sua composição gordura trans, embalagem em pacote plástico resistente de 500g, com seu rotulo nutricional contendo prazo de validade mínimo de 4 mês a contar a data de entrega.	MARATA	PCT	12000	3,48	Três Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 41.760,00	Quarenta e Um Mil, Setecentos e Sessenta Reais
23	ÓLEO SOJA: EMBALAGEM DE 900ML, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CONCORDIA	FR	4000	8,69	Oito Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 34.760,00	Trinta e Quatro Mil, Setecentos e Sessenta Reais
24	Sal moído iodado: pacote com 1kg, com data de fabricação e validade.	BOM DE MESA	KG	3000	0,79	Setenta e Nove Centavos De Real	R\$ 2.370,00	Dois Mil, Trezentos e Setenta e Nove Reais
25	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	MANJUBA BOCA TORTA 88	UNID	81000	3,14	Três Reais e Quatorze Centavos	R\$ 254.340,00	Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil, Trezentos e Quarenta Reais
26	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	MANJUBA BOCA TORTA 88	UNID	9000	3,14	Três Reais e Quatorze Centavos	R\$ 28.260,00	Vinte e Oito Mil, Duzentos e Sessenta Reais
27	Tempero Misto: condimento, extraídos de semente de cominho e pimenta de primeira qualidade. Pacote com 100g.	MARATA	PCT	3000	0,89	Oitenta e Nove Centavos De Real	R\$ 2.670,00	Dois Mil, Seiscentos e Setenta e Nove Reais
28	VINAGRE DE ÁLCOOL: EMBALAGEM DE 500ML, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	GOTA	UNID	16000	0,99	Noventa e Nove Centavos De Real	R\$ 15.840,00	Quinze Mil, Oitocentos e Quarenta Reais
28	POLPA DE FRUTAS NATURAIS COM DIVERSOS SABORES CONFORME A SAFRA: EMBALAGEM DE 1 KG, EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE SEM CONSERVANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	FRUTA PURA	KG	9000	3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 35.910,00	Trinta e Cinco Mil, Novecentos e Dez Reais
30	POLPA DE FRUTAS NATURAIS COM DIVERSOS SABORES CONFORME A SAFRA: EMBALAGEM DE 1 KG, EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE SEM CONSERVANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	FRUTA PURA	KG	1000	3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 3.990,00	Três Mil, Novecentos e Noventa Reais
VALOR TOTAL ESTIMADO DO GRUPO 1							R\$ 1.361.146,00	Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Um Mil, Cento e Quarenta e Seis Reais
ITEM	DESCRICAO		UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
31	Cenoura: qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos ou mecânica oriundo do manuseio e transporte, acondicionado de forma apropriada. - COTA PRINCIPAL	IN NATURA	KG	9900	3,36	#NOME?	R\$ 33.264,00	#NOME?

CPL - TRI ZIDEIA DO VALE	
Proc.	0702001 / 20 22
Fis.	941
Rub.	

32	Cenoura: qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos ou mecânica oriundo do manuseio e transporte, acondicionado de forma apropriada. - COTA RESERVADA	IN NATURA	KG	1100	3,36	Três Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$	3.696,00	Três Mil, Seiscentos e Noventa e Seis Reais
33	CEBOLA: QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	IN NATURA	KG	7000	3,65	Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$	25.550,00	Vinte e Cinco Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais
34	BATATA INGLESA: LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA	IN NATURA	KG	9900	4,83	Quatro Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$	47.817,00	Quarenta e Sete Mil, Oitocentos e Dezesete Reais
35	BATATA INGLESA: LAVADA, LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA	IN NATURA	KG	1100	4,83	Quatro Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$	5.313,00	Cinco Mil, Trezentos e Treze Reais
38	Frango IN NATURA: congelado, com coloração característica, tipo corte: sem miúdos, frango especial, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual. - COTA PRINCIPAL	AMERICANO	KG	16200	6,43	Seis Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$	104.166,00	Cento e Quatro Mil, Cento e Sessenta e Seis Reais
39	Frango IN NATURA: congelado, com coloração característica, tipo corte: sem miúdos, frango especial, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual. - COTA RESERVADA	AMERICANO	KG	1800	6,43	Seis Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$	11.574,00	Onze Mil, Quinhentos e Setenta e Quatro Reais
	Pão Francês de 50g: produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água e sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rotulo de validade de acordo com a legislação vigente.	IN NATURA	UNID	80000	0,45	Quarenta e Cinco Centavos De Real	R\$	36.000,00	Trinta e Seis Mil Reais
							R\$	267.380,00	Duzentos e Sessenta e Sete Mil, Trezentos e Oitenta Reais

MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA
 Assinado de forma digital por MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA
 Data: 2022.03.17 09:14:59 -0300



CPL - TRI ZIDELA DO VALE	
Proc.	0702001 / 20 22
Fls.	942
Rub.	f

M A R SANTOS FERREIRA EIRELI CNPJ Nº 42.034.494/0001-75

Nossa proposta tem preço total de R1.628.526,00 (Um Milhão, Seiscentos e Vinte e Oito Mil e Quinhentos e Vinte e Seis Reais).

Condições de Pagamento: Em conformidade com o edital

Prazo de Entrega: Em conformidade com o edital

Validade da Proposta: 90 dias

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos

PEDREIRAS- MA 17 DE MARÇO DE 2022

MARIA ANTONIA
RODRIGUES SANTOS
FERREIRA:01022668323

Assinado de forma digital por
MARIA ANTONIA RODRIGUES
SANTOS FERREIRA:01022668323
Dados: 2022.03.17 09:10:15
-03'00'

Empresa: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI

CNPJ nº 42.034.494/0001-75

Representante legal: MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA

RG nº 2309130

CPF nº 010.226.683-23



CPL - TRI ZIDELA DO VALE		
Proc.	0702001	120 22
Fls.	943	
Rub.	f	

M A R SANTOS FERREIRA EIRELI CNPJ Nº 42.034.494/0001-75

PLANILHA DE CUSTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0702001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.019/2022

À
Pregoeira do Município de Trizidela do Vale (MA)
Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE nº 019/2022

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social da Empresa: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI		
Nome Fantasia: COMERCIALFERREIRA		
CNPJ: 42.034.494/001-75		INSCRIÇÃO ESTADUAL: : 12.697725-9
ENDEREÇO: CONJ LOLITA RUA 05 Nº 01	CEP:65.725-000	MUNICÍPIO:PEDREIRAS/MA
TELEFONES: (99)984074965		EMAIL:MARSANTOSFERREIRAEIRELI@GMAIL.COM
REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA		
RG: 2309130	CPF 010.226.683-23	
EMISSOR: SSP PI		
ENDEREÇO: CONJ LOLITA RUA 05 Nº 01	CEP: 65.725-000	MUNICÍPIO: PEDREIRAS
TELEFONES:(99)984074965		EMAIL: MARSANTOSFERREIRAEILI@GMAIL.COM
DADOS DA BANCÁRIO		
BANCO CAIXA ECONOMICA	AGÊNCIA 0767	C/C: 3210-2

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, A Nossa composição de custo referente ao pregão 019/2022, conforme Solicitado.

PEDREIRAS MA, QUINZE DE MARÇO DE 2022

MARIA ANTONIA
RODRIGUES SANTOS
FERREIRA:01022668
323

Assinado de forma digital
por MARIA ANTONIA
RODRIGUES SANTOS
FERREIRA:01022668323
Dados: 2022.03.15 16:14:15
-03'00'

Empresa: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
CNPJ nº 42.034.494/0001-75
Representante legal: MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA
RG nº 2309130
CPF nº 010.226.683-23

ENDEREÇO: CONJ LOLITA RUA 05 BAIRRO MUTIRÃO PEDREIRAS- MA CEP 65725-000
TELEFONE: (99)984074965 EMAIL: mar santosferreiraeireli@gmail.com



M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
CNPJ Nº 42.034.494/0001-75

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELO DO VALE-MA

Conforme solicitado em sessão pública, segue abaixo a planilha de composição de custo dos itens vencidos provisoriamente, discriminando todas as despesas, inclusive o preço de aquisição, impostos, frete, despesas extras e lucro

MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA:01022668323
323
Assinado de forma digital por MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA:01022668323
Dados: 2022.03.15 16:14:07 -03'00"

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO ATUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALORES LÍQUIDOS			CUSTO DE AQUISIÇÃO / COMPOSIÇÃO DE CUSTO								OBSERVAÇÕES
			QUANT. LICITADA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL	PREÇO DE CUSTO (R\$/UNID)	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL (5,6%)	FRETE (1%)	DESPESAS ADMINIST. (1%)	CUSTO TOTAL DE AQUISIÇÃO	LUCRO LÍQUIDO UNIT. (R\$)	LUCRO LÍQUIDO TOTAL (R\$)	LUCRO INDIVIDUAL (%)	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: PACOTE COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	PC	19.800	R\$3,09	R\$61.182,00	R\$2,30	R\$0,11	R\$0,02	R\$0,02	R\$2,45	R\$0,64	R\$12.672,00	20,71%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 01/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 244
13	EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, PRODUTO RESULTADO DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, EM SACHÊ DE 340G, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	12.000	R\$1,26	R\$15.120,00	R\$0,69	R\$0,03	R\$0,01	R\$0,01	R\$0,74	R\$0,52	R\$6.240,00	41,27%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 02/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 246
14	FARINHA LÁCTEA: EMBALAGEM COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	11.700	R\$8,39	R\$98.163,00	R\$4,99	R\$0,24	R\$0,04	R\$0,04	R\$5,31	R\$3,08	R\$36.036,00	36,71%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 02/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 246
15	FARINHA LÁCTEA: EMBALAGEM COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	1.300	R\$8,39	R\$10.907,00	R\$4,99	R\$0,24	R\$0,04	R\$0,04	R\$5,31	R\$3,08	R\$4.004,00	36,71%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 02/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 246
16	FLOCÃO DE MILHO: PACOTE DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PC	18.000	R\$1,41	R\$25.380,00	R\$1,05	R\$0,05	R\$0,01	R\$0,01	R\$1,12	R\$0,29	R\$5.220,00	20,57%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 01/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 248
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL: PACOTE COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PC	81.000	R\$4,66	R\$377.460,00	R\$3,99	R\$0,19	R\$0,03	R\$0,03	R\$4,24	R\$0,42	R\$34.020,00	9,01%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 01/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 248
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL: PACOTE COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PC	9.000	R\$4,66	R\$41.940,00	R\$3,99	R\$0,19	R\$0,03	R\$0,03	R\$4,24	R\$0,42	R\$3.780,00	9,01%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 02/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 246
19	MACARRÃO ESPAGUETE: PACOTE DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PC	23.400	R\$1,99	R\$46.566,00	R\$1,35	R\$0,06	R\$0,01	R\$0,01	R\$1,43	R\$0,56	R\$13.104,00	28,14%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 01/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 251
20	MACARRÃO ESPAGUETE: PACOTE DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PC	2.600	R\$1,99	R\$5.174,00	R\$1,35	R\$0,06	R\$0,01	R\$0,01	R\$1,43	R\$0,56	R\$1.456,00	28,14%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 02/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 246
22	MILHO PARA CANJICA (CAROÇO): NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA TRANS, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 500G, COM SEU ROTULO NUTRICIONAL CONTENDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MÊS ACONTAR A DATA DE ENTREGA	PC	12.000	R\$3,48	R\$41.760,00	R\$1,99	R\$0,09	R\$0,01	R\$0,01	R\$2,10	R\$1,38	R\$16.560,00	39,66%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
24	SAL MOÍDO IODADO: PACOTE COM 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	KG	3.000	R\$0,79	R\$2.370,00	R\$0,45	R\$0,02	R\$0,01	R\$0,01	R\$0,49	R\$0,30	R\$900,00	37,97%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
27	TEMPERO MISTO: CONDIMENTO, EXTRAÍDOS DE SEMENTE DE COMINHO E PIMENTA DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 100G	KG	3.000	R\$0,89	R\$2.670,00	R\$0,39	R\$0,01	R\$0,01	R\$0,01	R\$0,42	R\$0,47	R\$1.410,00	52,81%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
31	CENOURA: QUALIDADE, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICAS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA	KG	9.900	R\$3,36	R\$33.264,00	R\$1,99	R\$0,09	R\$0,01	R\$0,01	R\$2,10	R\$1,26	R\$12.474,00	37,50%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
32	CENOURA: QUALIDADE, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICAS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA	KG	1.100	R\$3,36	R\$3.696,00	R\$1,99	R\$0,09	R\$0,01	R\$0,01	R\$2,10	R\$1,26	R\$1.386,00	37,50%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
38	FRANGO IN NATURA: CONGELADO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, FRANGO ESPECIAL, EM EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA E ESPECIFICANDO O PESO E TIPO, DATA DE VALIDADE E COM REGISTRO DE INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL	KG	16.200	R\$6,43	R\$104.166,00	R\$4,99	R\$0,24	R\$0,04	R\$0,04	R\$5,31	R\$1,12	R\$18.144,00	17,42%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
39	FRANGO IN NATURA: CONGELADO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, FRANGO ESPECIAL, EM EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA E ESPECIFICANDO O PESO E TIPO, DATA DE VALIDADE E COM REGISTRO DE INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL	KG	1.800	R\$6,43	R\$11.574,00	R\$4,99	R\$0,24	R\$0,04	R\$0,04	R\$5,31	R\$1,12	R\$2.016,00	17,42%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
40	PÃO FRANCÊS DE 50G: PRODUTO OBTIDO POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO COM FARINHA DE TRIGO FERMENTADO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL E ÓLEO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO APRESENTAR ODORE DE FUMAÇA, RÓTULO DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UNIDADE	80.000	R\$0,45	R\$36.000,00	R\$0,25	R\$0,01	R\$0,01	R\$0,01	R\$0,28	R\$0,17	R\$13.600,00	37,78%	SEGUIR O HISTÓRICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247

CPL - TRIZIDELO DO VALE
Proc. 0702001/2022
Fis. 944
RUB

RECEBEMOS DE C DE SOUSA MIGUEL OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 Proc. 0702001 / 20 22
 Fis. 946
 Rub. f

NF-e
 Nº 244
 Série 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

<p>C de Sousa Miguel</p> <p>Rua Santo Antonio 787 - CEP: 65.727-000 - Centro - Trizidela do Vale/MA - Fone:</p>	<p>DANFE</p> <p>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0-Entrada 1</p> <p>1-Saída 1</p> <p>Nº 244</p> <p>SÉRIE 1</p> <p>FOLHA 01/01</p>	
	<p>CHAVE DE ACESSO</p> <p>21220303595789000169550010000002441994393366</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>	

NATUREZA DA OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Venda	421220007039101 15/03/2022 15:03:45
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO
121741290	
	CNPJ/CPF
	03.595.789/0001-69

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA EMISSÃO
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	42.034.494/0001-75	126977259	01/03/2022
ENDEREÇO	BAIRRO	CEP	DATA SAÍDA
RUA 5 1 CONJ LOLITA	MUTIRAO	65.725-000	01/03/2022
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA SAÍDA
Pedreiras		MA	15:02:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.840,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.840,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente 2 - Terceiros 4 - Destinatário Próprio 1 - Destinatário/Remetente 3 - Emitente Próprio 9 - Sem Frete	9			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
. . . . CEP:					
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0.0	0.0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0024001	Achocolatado Marata 400g	11041900	0102	5102	un	800,0000	2,30000	1.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

OBSERVAÇÕES	RESERVADO AO FISCO
<p>I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".</p> <p>Você pagou aproximadamente:</p> <p>R\$ 108,94 de tributos federais</p> <p>R\$ 145,80 de tributos estaduais</p> <p>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D9E24F</p>	

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0702001 120 27
Fls. 946
Rub. F

RECEBEMOS DE C DE SOUSA MIGUEL OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 247
Série 1

C de Sousa Miguel Rua Santo Antonio 787 - CEP: 65.727-000 - Centro - Trizidela do Vale/MA - Fone:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída Nº 247 SÉRIE 1 FOLHA 01/02	 CHAVE DE ACESSO 2122030359578900016955001000002471636481025 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220007045579 15/03/2022 15:37:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL 121741290	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ/CPF 03.595.789/0001-69
--	---	---------------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	CNPJ/CPF 42.034.494/0001-75	INSCRIÇÃO ESTADUAL 126977259	DATA EMISSÃO 04/03/2022
ENDEREÇO RUA 5 1 CONJ LOLITA	BAIRRO MUTIRAO	CEP 65.725-000	DATA SAÍDA 04/03/2022
MUNICÍPIO Pedreiras	FONE/FAX	UF MA	HORA SAÍDA 15:32:00


CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.009,42	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.009,42

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME/RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0 - Emitente 2 - Terceiros 4 - Destinatário Próprio 1 - Destinatário/Remetente 3 - Emitente Próprio 9 - Sem Frete	9	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO ... - CEP:	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0.0	PESO LÍQUIDO 0.0

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0013002	MILHO P CANJICA MARATA	11042300	0102	5102	kg	120,0000	1,99000	238,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17254	MARIZA MISTO MARATA	21039021	0102	5102	un	80,0000	0,39000	31,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351429	SAL BOM DE MESA	25010020	0102	5102	kg	30,0000	0,45000	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
98643	FRANGO AMERICA	02071400	0102	5102	kg	100,0000	4,99000	499,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2801	PAO INATURA	76151000	0102	5102	un	100,0000	0,25000	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14025	HILEIA BISC EXTRA LEITE 400G	19059020	0102	5102	un	1,0000	2,92000	2,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS OBSERVAÇÕES I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI". Você pagou aproximadamente: R\$ 135,66 de tributos federais R\$ 180,87 de tributos estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2C01C1	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

DANFE Documento Auxiliar da	 CHAVE DE ACESSO
---------------------------------------	---

C de Sousa MiguelRua Santo Antonio 787 - CEP: 65.727-000 -
Centro - Trizidela do Vale/MA - Fone:

Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada

1

1-Saída

Nº 247
SÉRIE 1
FOLHA 02/02**21220303595789000169550010000002471636481025**Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220007045579 15/03/2022 15:37:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121741290

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

03.595.789/0001-69**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0013001	CENOURA	10059010	0102	5102	kg	100,0000	1,99000	199,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CPL - TRI ZIDELA DO VALE

Proc. 0702001 /20 22Fls. 947

Rub. _____

RECEBEMOS DE C DE SOUSA MIGUEL OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

CPL - TRIZIDELA DO VALE
Proc. 0702001 / 20 22
Fis. 948
NF-e
Nº 246
Série 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

C de Sousa Miguel Rua Santo Antonio 787 - CEP: 65.727-000 - Centro - Trizidela do Vale/MA - Fone:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída	 CHAVE DE ACESSO 21220303595789000169550010000002461485109591
	Nº 246 SÉRIE 1 FOLHA 01/01	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220007044422 15/03/2022 15:31:37
INSCRIÇÃO ESTADUAL 121741290	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO
	CNPJ/CPF 03.595.789/0001-69

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	CNPJ/CPF 42.034.494/0001-75	INSCRIÇÃO ESTADUAL 126977259	DATA EMISSÃO 02/03/2022
ENDEREÇO RUA 5 1 CONJ LOLITA	BAIRRO MUTIRAO	CEP 65.725-000	DATA SAÍDA 02/03/2022
MUNICÍPIO Pedreiras	FONE/FAX	UF MA	HORA SAÍDA 15:31:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.366,40
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.366,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 2 - Terceiros 4 - Destinatário Próprio 1 - Destinatário/Remetente 3 - Emitente Próprio 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT 9	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO CEP:	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,0	PESO LÍQUIDO 0,0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
69734	EXTRATO DE TOMATE	20029090	0102	5102	un	110,0000	0,69000	75,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0026000	FARINHA LACTEA MARATA	19011020	0102	5102	un	150,0000	4,99000	748,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56289	FLOCAO DE MILHO KI FLOCAO	11041900	0102	5102	pct	200,0000	1,05000	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000134	LEITE EM PO LEITE BOM	04022110	0102	5102	und	300,0000	3,99000	1.197,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0028002	MACARRAO ESPAGUETE PURISSIMA	19023000	0102	5102	un	100,0000	1,35000	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS

OBSERVAÇÕES I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI". Você pagou aproximadamente: R\$ 318,25 de tributos federais R\$ 354,13 de tributos estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2C01C1	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



CPL - TRIZIDELA DO VALE		
Proc.	0702001	120 22
Fls.	949	
Rub.	f	

M A R SANTOS FERREIRA EIRELI CNPJ Nº 42.034.494/0001-75

PLANILHA DE CUSTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0702001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.019/2022

À
Pregoeira do Município de Trizidela do Vale (MA)
Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE nº 019/2022

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social da Empresa: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI		
Nome Fantasia: COMERCIALFERREIRA		
CNPJ: 42.034.494/001-75		INSCRIÇÃO ESTADUAL: : 12.697725-9
ENDEREÇO: CONJ LOLITA RUA 05 Nº 01	CEP:65.725-000	MUNICÍPIO:PEDREIRAS/MA
TELEFONES: (99)984074965		EMAIL:MARSANTOSFERREIRAEIRELI@GMAIL.COM
REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA		
RG: 2309130	CPF 010.226.683-23	
EMISSOR: SSP PI		
ENDEREÇO: CONJ LOLITA RUA 05 Nº 01	CEP: 65.725-000	MUNICIPIO: PEDREIRAS
TELEFONES:(99)984074965		EMAIL: MARSANTOSFERREIRAEILI@GMAIL.COM
DADOS DA BANCÁRIO		
BANCO CAIXA ECONOMICA	AGÊNCIA 0767	C/C: 3210-2

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, A Nossa composição de custo referente ao pregão 019/2022, conforme Solicitado.

PEDREIRAS MA, QUINZE DE MARÇO DE 2022

MARIA ANTONIA
RODRIGUES SANTOS
FERREIRA:01022668
323

Assinado de forma digital
por MARIA ANTONIA
RODRIGUES SANTOS
FERREIRA:01022668323
Dados: 2022.03.15 16:14:15
03'00'

Empresa: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
CNPJ nº 42.034.494/0001-75
Representante legal: MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA
RG nº 2309130
CPF nº 010.226.683-23

ENDEREÇO: CONJ LOLITA RUA 05 BAIRRO MUTIRÃO PEDREIRAS- MA CEP 65725-000 TELEFONE: (99)984074965 EMAIL: mar santosferreiraeireli@gmail.com



M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
CNPJ Nº 42.034.494/0001-75

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA

Conforme solicitado em sessão pública, segue abaixo a planilha de composição de custo dos itens vendidos provisoriamente, discriminando todas as despesas, inclusive o preço de aquisição, impostos, frete, despesas extras e lucro

MARIA ANTONIA
RODRIGUES SANTOS
FERREIRA:01022668323
323

Assinado de forma digital por MARIA ANTONIA RODRIGUES SANTOS FERREIRA:01022668323
Dados: 2022.03.15 16:14:27 -03'00"

VALORES LICITADOS

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO ATUAL

CUSTO DE AQUISIÇÃO / COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. LICITADA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL	PREÇO DE CUSTO (R\$UNID)	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL (5,0%)	FRETE (1%)	DESPESAS ADMINST. (1%)	CUSTO TOTAL DE AQUISIÇÃO	LUCRO LIQUIDO UNIT. (R\$)	LUCRO LIQUIDO TOTAL (R\$)	LUCRO INDIVIDUAL(%)	OBSERVAÇÕES
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: PACOTE COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, RÓTULO DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE	PC	19.800	R\$3,09	R\$61.182,00	R\$2,30	R\$0,11	R\$0,02	R\$0,02	R\$2,45	R\$0,64	R\$12.672,00	20,71%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 01/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 244
13	EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, PRODUTO RESULTADO DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, EM SACHÊ DE 340G, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	12.000	R\$1,26	R\$15.120,00	R\$0,69	R\$0,03	R\$0,01	R\$0,01	R\$0,74	R\$0,52	R\$6.240,00	41,27%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 02/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 246
14	FARINHA LÁCTEA: EMBALAGEM COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	11.700	R\$8,39	R\$98.163,00	R\$4,99	R\$0,24	R\$0,04	R\$0,04	R\$5,31	R\$3,08	R\$36.036,00	36,71%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 02/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 246
15	FARINHA LÁCTEA: EMBALAGEM COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	1.300	R\$8,39	R\$10.907,00	R\$4,99	R\$0,24	R\$0,04	R\$0,04	R\$5,31	R\$3,08	R\$4.004,00	36,71%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 02/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 246
16	FLOCÃO DE MILHO: PACOTE DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PC	18.000	R\$1,41	R\$25.380,00	R\$1,05	R\$0,05	R\$0,01	R\$0,01	R\$1,12	R\$0,29	R\$5.220,00	20,57%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 01/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 248
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL: PACOTE COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PC	81.000	R\$4,66	R\$377.460,00	R\$3,99	R\$0,19	R\$0,03	R\$0,03	R\$4,24	R\$0,42	R\$34.020,00	9,01%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 01/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 249
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL: PACOTE COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PC	9.000	R\$4,66	R\$41.940,00	R\$3,99	R\$0,19	R\$0,03	R\$0,03	R\$4,24	R\$0,42	R\$3.780,00	9,01%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 02/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 246
19	MACARRÃO ESPAGUETE: PACOTE DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PC	23.400	R\$1,99	R\$46.566,00	R\$1,35	R\$0,06	R\$0,01	R\$0,01	R\$1,43	R\$0,56	R\$13.104,00	28,14%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 01/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 251
20	MACARRÃO ESPAGUETE: PACOTE DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PC	2.600	R\$1,99	R\$5.174,00	R\$1,35	R\$0,06	R\$0,01	R\$0,01	R\$1,43	R\$0,56	R\$1.456,00	28,14%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 02/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 246
22	MILHO PARA CANJICA (CAROÇÓ): NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA TRANS, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 500G, COM SEU ROTULO NUTRICIONAL CONTENDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MÊS ACONTAR A DATA DE ENTREGA	PC	12.000	R\$3,48	R\$41.760,00	R\$1,99	R\$0,09	R\$0,01	R\$0,01	R\$2,10	R\$1,38	R\$16.560,00	39,66%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
24	SAL MOÍDO IODADO: PACOTE COM 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	KG	3.000	R\$0,79	R\$2.370,00	R\$0,45	R\$0,02	R\$0,01	R\$0,01	R\$0,49	R\$0,30	R\$900,00	37,97%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
27	TEMPERO MISTO: CONDIMENTO, EXTRAÍDOS DE SEMENTE DE COMINHO E PIMENTA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE COM 100G	KG	3.000	R\$0,89	R\$2.670,00	R\$0,39	R\$0,01	R\$0,01	R\$0,01	R\$0,42	R\$0,47	R\$1.410,00	52,81%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
31	CENOURA: QUALIDADE, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICA ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA	KG	9.900	R\$3,36	R\$33.264,00	R\$1,99	R\$0,09	R\$0,01	R\$0,01	R\$2,10	R\$1,26	R\$12.474,00	37,50%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
32	CENOURA: QUALIDADE, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICA ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA	KG	1.100	R\$3,36	R\$3.696,00	R\$1,99	R\$0,09	R\$0,01	R\$0,01	R\$2,10	R\$1,26	R\$1.386,00	37,50%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
38	FRANGO IN NATURA: CONGELADO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, FRANGO ESPECIAL, EM EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA E ESPECIFICANDO O PESO E TIPO, DATA DE VALIDADE E COM REGISTRO DE INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL	KG	16.200	R\$6,43	R\$104.166,00	R\$4,99	R\$0,24	R\$0,04	R\$0,04	R\$5,31	R\$1,12	R\$18.144,00	17,42%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
39	FRANGO IN NATURA: CONGELADO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, FRANGO ESPECIAL, EM EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA E ESPECIFICANDO O PESO E TIPO, DATA DE VALIDADE E COM REGISTRO DE INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL	KG	1.800	R\$6,43	R\$11.574,00	R\$4,99	R\$0,24	R\$0,04	R\$0,04	R\$5,31	R\$1,12	R\$2.016,00	17,42%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247
40	PÃO FRANCÊS DE 50G: PRODUTO OBTIDO POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO COM FARINHA DE TRIGO FERMENTADO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL E ÓLEO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO APRESENTAR ODOUR DE FUMAÇA, ROTULO DE VALIDADE DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE.	UNIDADE	80.000	R\$0,45	R\$36.000,00	R\$0,25	R\$0,01	R\$0,01	R\$0,01	R\$0,28	R\$0,17	R\$13.600,00	37,78%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: 04/03/2021 (ANEXO) FORNECEDOR: C DE SOUSAMIGUEL NF 247

CPL - TRI ZIDELA DO VALE
 Proc. 0702001/20 22
 Fis. 950
 Rubr.

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 Proc. 0702001/20 22
 Fls. 951
 Rub. F

RECEBEMOS DE C DE SOUSA MIGUEL OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
 Nº 244
 Série 1

C de Sousa Miguel
 Rua Santo Antonio 787 - CEP: 65.727-000 - Centro - Trizidela do Vale/MA - Fone:

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0- Entrada 1
 1- Saída 1

Nº 244
SÉRIE 1
FOLHA 01/01

CHAVE DE ACESSO
 21220303595789000169550010000002441994393366

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Venda**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **421220007039101 15/03/2022 15:03:45**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **121741290**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF: **03.595.789/0001-69**

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	CNPJ/CPF 42.034.494/0001-75	INSCRIÇÃO ESTADUAL 126977259	DATA EMISSÃO 01/03/2022
ENDEREÇO RUA 5 1 CONJ LOLITA	BAIRRO MUTIRAO	CEP 65.725-000	DATA SAÍDA 01/03/2022
MUNICÍPIO Pedreiras	FONE/FAX	UF MA	HORA SAÍDA 15:02:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.840,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.840,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 2 - Terceiros 4 - Destinatário Próprio 1 - Destinatário/Remetente 3 - Emitente Próprio 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT 9	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO - - - CEP:	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0.0	PESO LÍQUIDO 0.0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0024001	Achocolatado Marata 400g	11041900	0102	5102	un	800,0000	2,30000	1.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS

OBSERVAÇÕES
 I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
 Você pagou aproximadamente:
 R\$ 108,94 de tributos federais
 R\$ 145,80 de tributos estaduais
 Fonte: IBPT/empresometro.com.br D9E24F

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE C DE SOUSA MIGUEL OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Proc. 070200J 120 22 Fls. 952	NF-e Nº 247 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

C de Sousa Miguel Rua Santo Antonio 787 - CEP: 65.727-000 - Centro - Trizidela do Vale/MA - Fone:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0- Entrada 1- Saída	 CHAVE DE ACESSO 21220303595789000169550010000002471636481025
		Nº 247 SÉRIE 1 FOLHA 01/02

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220007045579 15/03/2022 15:37:08	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 121741290	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ/CPF 03.595.789/0001-69

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	CNPJ/CPF 42.034.494/0001-75	INSCRIÇÃO ESTADUAL 126977259	DATA EMISSÃO 04/03/2022
ENDEREÇO RUA 5 1 CONJ LOLITA	BAIRRO MUTIRAO	CEP 65.725-000	DATA SAÍDA 04/03/2022
MUNICÍPIO Pedreiras	FONE/FAX	UF MA	HORA SAÍDA 15:32:00


CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.009,42	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.009,42

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 2 - Terceiros 4 - Destinatário Próprio 1 - Destinatário/Remetente 3 - Emitente Próprio 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT 9	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO - - - CEP:	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0.0	PESO LÍQUIDO 0.0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0013002	MILHO P CANJICA MARATA	11042300	0102	5102	kg	120,0000	1,99000	238,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17254	MARIZA MISTO MARATA	21039021	0102	5102	un	80,0000	0,39000	31,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351429	SAL BOM DE MESA	25010020	0102	5102	kg	30,0000	0,45000	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
98643	FRANGO AMERICA	02071400	0102	5102	kg	100,0000	4,99000	499,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2801	PAO INATURA	76151000	0102	5102	un	100,0000	0,25000	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14025	HILEIA BISC EXTRA LEITE 400G	19059020	0102	5102	un	1,0000	2,92000	2,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS	
OBSERVAÇÕES I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI". Você pagou aproximadamente: R\$ 135,66 de tributos federais R\$ 180,87 de tributos estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2C01C1	RESERVADO AO FISCO

DANFE Documento Auxiliar da	
	CHAVE DE ACESSO

C de Sousa MiguelRua Santo Antonio 787 - CEP: 65.727-000 -
Centro - Trizidela do Vale/MA - Fone:

Nota Fiscal Eletrônica

0- Entrada

1- Saída

1

Nº 247
SÉRIE 1
FOLHA 02/02

21220303595789000169550010000002471636481025

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220007045579 15/03/2022 15:37:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121741290

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

03.595.789/0001-69**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0013001	CENOURA	10059010	0102	5102	kg	100,0000	1,99000	199,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CPL - TRIZIDELA DO VALE	
Proc.	0702001 /20 22
Fls.	953
Rub.	F

RECEBEMOS DE C DE SOUSA MIGUEL OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		CPL - TRI ZIDELA DO VALE Proc. 0702001 20 22 Fls. 954 Rub. F		NF-e Nº 246 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			

C de Sousa Miguel Rua Santo Antonio 787 - CEP: 65.727-000 - Centro - Trizidela do Vale/MA - Fone:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0- Entrada 1- Saída 1 Nº 246 SÉRIE 1 FOLHA 01/01	 CHAVE DE ACESSO 2122030359578900016955001000002461485109591
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220007044422 15/03/2022 15:31:37
--------------------------------------	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 121741290	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ/CPF 03.595.789/0001-69
--	---	---------------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	CNPJ/CPF 42.034.494/0001-75	INSCRIÇÃO ESTADUAL 126977259	DATA EMISSÃO 02/03/2022
ENDEREÇO RUA 5 1 CONJ LOLITA	BAIRRO MUTIRAO	CEP 65.725-000	DATA SAÍDA 02/03/2022
MUNICÍPIO Pedreiras	FONE/FAX	UF MA	HORA SAÍDA 15:31:00

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.366,40
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.366,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente 2 - Terceiros 4 - Destinatário Próprio 1 - Destinatário/Remetente 3 - Emitente Próprio 9 - Sem Frete	9			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
. - - - CEP:					
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0.0	0.0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
69734	EXTRATO DE TOMATE	20029090	0102	5102	un	110,0000	0,69000	75,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0026000	FARINHA LACTEA MARATA	19011020	0102	5102	un	150,0000	4,99000	748,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56289	FLOCAO DE MILHO KI FLOCAO	11041900	0102	5102	pct	200,0000	1,05000	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000134	LEITE EM PO LEITE BOM	04022110	0102	5102	und	300,0000	3,99000	1.197,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0028002	MACARRAO ESPAGUETE PURISSIMA	19023000	0102	5102	un	100,0000	1,35000	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS OBSERVAÇÕES I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI". Você pagou aproximadamente: R\$ 318,25 de tributos federais R\$ 354,13 de tributos estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2C01C1	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------